2015年度目标责任年终考核工作

实施细则
    根据凤发〔2014〕10号《凤翔县年度目标责任考核办法》和凤字〔2015〕11号文件（县委、县政府关于下达2015年特色亮点目标任务的通知）要求，现就我县2015年度目标责任年终考核工作制定以下实施细则：

一、考核时间

2015年12月14日至18日实施。

二、考核内容

县委、县政府年初下达的各项目标任务，分职能部门单项考核和考核组综合考核两个层面进行考核。职能部门单项考核依据平时督查考核掌握情况，根据实际需要，年终采取集中汇报认定考评、部门牵头专项考核等灵活多样、便捷有效的方式实施年终考核。考核组综合考核立足“三位一体”，突出领导班子和干部队伍考核、党风廉政建设和反腐倡廉考核、招商引资和项目建设考核等，具体内容为：

1、特色亮点工作目标任务（以凤字〔2015〕11号文件为准）；

2、领导班子和领导干部考核（以凤办发〔2012〕53号文件为依据）和人才工作、党建工作；

3、党风廉政建设责任制贯彻落实情况；

4、督查督办工作；

5、宣传思想和精神文明建设；

6、统战工作；

7、综治维稳工作；

8、招商引资；

9、项目建设和中省资金争取等。

三、考核范围

各镇党委和人民政府，县委和县级国家机关各部门（含双管单位）、各人民团体，长青工业园区党工委和管委会。

四、考核程序

（一）总结自查

各镇、各部门于2015年12月14日前对照年初下达的各项目标任务，进行认真细致地自查，形成以下材料：
1、2015年度目标任务完成情况自查报告；

2、领导班子和领导干部述德述职述责述廉材料；

（二）考核组考核

由县级领导带队，相关单位领导任组长，分为12个考核组进行年终考核。

考核组通过听取汇报、民主测评、实地查看、个别谈话、查阅资料，分析研判等方式进行考核。主要领导个人进行述德述职述责述廉。(党组织管辖范围不属于县委的双管单位不涉及)。

1、协商确定日程。考核组与被考核单位主要负责人沟通，商定具体考核时间，说明考核内容及要求，指导和检查召开测评大会准备工作。

2、召开民主测评大会。主要是进行工作报告及民主测评，大会由考核组带队领导主持，共有三项内容：

一是由考核组带队领导就年终考核工作作说明。
二是报告工作。先由被考核单位主要负责人（镇由党委书记，县级部门由主要负责人）代表领导班子就年度目标任务完成等情况（详见考核内容）向与会人员报告工作，接着由镇党委书记、镇长（县级部门党政主要负责人）进行个人述德述职述责述廉（党政领导班子其他成员形成书面述德述职述责述廉材料）。

领导班子述德述职述责述廉和考核工作汇报合并进行（党组织管辖范围不属于县委的双管单位只进行年度目标责任考核汇报和测评，不进行领导班子和领导干部“四述”报告和测评）。
三是进行民主测评和民意调查（各种表格由各单位按参会人数自制）。

当会发放：（1）组织部相关测评表：《领导班子民主测评表》、《领导干部民主测评表》、《领导干部“德”的逆向测评表》、《领导班子“潜绩”民主测评表》、《镇领导班子民意调查表》、《镇领导干部民意调查表》、《县级部门领导班子及班子成员民意调查表》、《领导班子“潜绩”民意调查表》。

（2）考核办测评表：《凤翔县2015年度目标责任考核民主测评表》;

    （3）纪检委相关测评表：《党政领导班子党风廉政建设责任制民主测评表》、《领导干部党风廉政建设责任制民主测评表》。

参加民主测评大会的人员范围为：机关全体干部职工、基层单位主要负责人（驻镇企事业单位主要负责人、各村党支部书记、村委会主任）。

民意调查人员的范围为：本系统(本辖区)内“两代表一委员”及部分服务对象和管理对象15-20名。

民主测评和民意调查时，民主测评和民意调查对象分区就座，由考核组同志清点人数，发放、收集测评表，并用专用封条现场密封，带回交县考核办。

3、个别谈话。由考核组带队领导、组长和县委组织部、纪检委指定的考核组成员共同进行。

谈话范围为：领导班子成员。

谈话内容为：年度目标任务完成情况，班子运转情况及存在问题，班子成员现实表现情况，党风廉政建设特别是“四风”状况及贯彻中央八项规定、践行三严三实等情况。

4、实地核查。考核组深入现场对特色亮点、重点项目和招商项目检查点逐一核查。

5、查阅资料。由考核组成员按考核内容及要求分别查阅相关资料，核实情况。

6、分析研判。考核组对方方面面获取的信息和情况进行汇总，结合被考核单位的主要成绩、突出特点和存在问题，对领导班子的总体情况和班子成员的履职情况进行综合分析，特别是对领导班子的整体运行情况、优化方向和领导干部工作状态、德才表现等方面作出基本评价，形成客观全面的综合研判材料。
（三）收回资料

1、领导班子和领导干部述德述职述廉述效材料（各一式两份，纪检委、组织部各一份，带电子版）；

2、《领导班子民主测评表》、《领导干部民主测评表》、《领导干部“德”的逆向测评表》、《领导班子“潜绩”民主测评表》、《镇领导班子民意调查表》、《镇领导干部民意调查表》、《县级部门领导班子及班子成员民意调查表》、《领导班子“潜绩”民意调查表》、《凤翔县2015年度目标责任考核民主测评表》、《党政领导班子党风廉政建设责任制民主测评表》、《领导干部党风廉政建设责任制民主测评表》（由考核组当会密封带回）；

3、《凤翔县2015年度目标责任考核特色亮点目标任务完成情况考核表》、《凤翔县2015年度目标责任考核单位评议表》、《年度目标责任考核先进个人审批表》、《人才工作目标责任考核评分表》等。

（四）汇报。由各考核组带队领导、组长向县委专题汇报。

五、考核组人员组成及分工安排

共分12个考核组，每组由县级领导带队，参与综合考核的相关单位领导任组长，抽调各专业干部，组成考核组。考核组成员组成、任务分工和培训安排如下：

1、抽调组织部12人，承担领导班子和领导干部综合研判、党建、人才工作考核；

2、抽调县纪委（监察局）12人，承担党风廉政建设责任制工作考核；协助做好领导班子和领导干部考核；

3、抽调宣传部5人、统战部2人、政法委5人，承担宣传思想和精神文明建设、统战、综治维稳工作考核；

4、抽调县委办3人、政府办3人、发改局3人、招商局3人，承担督查督办、特色亮点目标任务工作考核（重点突出特色亮点工作、创先争优、项目建设、中省资金争取、招商引资等）。

附件：2015年度目标责任年终考核分组表。

的的1的的